Che etc.

Adm. Rev. D.ne.

Adiungimus his Litteris preces Patrum Congregationis Somaschae, quatenus super expositis, auditis interesse habentibus, Sacram Congregationem Concilii distincte informe; ita igitur exequieris, si quid amplius ad rem faciat, etiam super ab eis enunciatis in Memoriali pro informatione directo defuncto Em.o Archiepiscopo, exprimendo, diuque valebis in D.no.

Romae 24 Januarii 1699

Ivi Stud.s

Card. is Sacripantes Praef.us

Gratiss. et quoad Seram. Mediolanensi Vicario Cap.ri
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Mil. 1563

Esposto al Re sopra la questione con la Confraternita del SS.mo Sacramento. Decreto del Re, 18.2.1699.

Digna sunt notitia M. V. quae sequuntur inter Rev.dos Patres Congregationis Somaschae degentes in Collegio propre Ecclesiam S. Mariae Secretae huius Urbis ex una, et Scolares SS. Corporis Domini Nostri Jesu Christi fidel. in M. V. Serv. erectae in dicta Ecclesia ex altera.

Dicta Scola antiquissima est, et errecta prefecturae Fabricae Ecclesiae, quam Superstantiariam vocant, qua curam omnium Vicinorum Parochiae pro Ecclesiae manutentione, constituitur ipsa sola decem et quatuor civibus  pro maiori parte in ipsa Parochia degentibus, qui omnes libenter praestant operam pro maiori cultu dictae Ecclesiae, et onera dictae Scolae consistunt in maritandis octo puellis aegenis quibus erogantur librae centum pro singula, et item in adimplendis variis dispositionibus legatorum eisdem Scolae factorum, ut consuevit dicta Scola ad manutentionem organistae immo se sola ad manutentionem olei lampadae, quae accenditur ante altare maius et item ante Capellam SS. Corporis Domini Nostri Jesu Christi quo intitulata est ipsa Scola. Redditus dictae Scolae consistunt in fictis nonnullarum domuum, quorum altera annis elapsis passa fuit incendium, pro cuius earum reparatione fieri opportuit considerabiles expensas, et ideo ipsi  Scolares supplicantes opportunum duxerunt parcere nonnullis expensis pro ut solemnium processionum, quae aliquando fieri consueverunt tempore expositionis orationum quas vocant quadraginta horas, ac etiam singula tertia Dominica cuiuslibet mensis et in Octava solemnitatis SS.mi Corporis praedicti in quibus ad magnas impensas devenire opus erat. Hanc deliberationem economicam aegre tollerant ipsi PP. Somaschi et quamvis nullum jus competat in praedictis tamquam non laborantibus aliud, quam jus Parochiale eisdem concessum de anno 1685 attenta denontiatione de eo tempore existentis et aduentante(?) novissima expositione quadraginta horarum, quae fuit sub die 26. 9bris proxime elapsi ac hora vigesima 4.a dicti diei vociferaverunt vere(?) auferre baldachinum aureum, quod fabricare fecerunt ipsi supplicantes quatenus noverunt concurrere ad expensam pro processione, atque pro mercede musicorum, atque organistae. His auditis praestinare supplicantes de more ceram pro altari maiori, et quamvis ipsi PP. insisterent velle fieri facere processionem eorum propriis expensis, nihilominus venuerunt commodare baldachinum praedictum ne ut supra contigeret illum auferre.  Hinc ad instantiam dictorum PP. emenaverunt praecepta Ven. Vicarii Generalis Archiepiscopalis cominantia privationem a munere dictorum Scolarium in casu non consignati baldachini, et aliorum in dicto praecepto contentorum, ut ex dicto met praecepto quidem M. V.ae exibetur ex quo gravari videntur subditi M. V.ae, qui omnes laici sunt, et constituunt Scolam laicam, in qua sistit P. S. M. V.ae. Et non pertinent ad aliquas Ecclesiasticas eliotula(?), ut(?) removere dictos Scolares ab officio. Novum hic non cessabit gravamina supplicantium, quia cum ipsi supplicantes dictum baldachinum  noluerint ideo ipsi PP. proibuunt quaestorem ac seu bussolarium dictae Scolae ne amplius quaestuaret in dicta Ecclesia licet actenus ista quaestuatio semper practicata fuit et quod magis magisque nugle(?) novissime occasione Novenae ab iisdem Patribus celebratae adventante SS. Festo Nativitatis D. N. ipsum quaestuantem non sine adstantium admiratione semel coegerunt ingredi Monasterium, et illum intra cubiculum clauserunt, et 2.a vice duo ex ipsis Religiosis ipsum tactiprium(?) captum a satelitibus in Ecclesia percutierunt, et demo intra Monasterium deduxerunt lacerata illi veste quaestuaria et abrepto desco quem adhuc vi abrepta secum habent, atque transegalit(?) aliud quoddam sacculum, cum quo de more quaestuare solebat tempore Missae solemnis, abriguerunt. Ad prox.landam(?) ideo tam scandalosam vexationem denuo confugiunt ad dictum Vicarium Generalem et subripuerunt levetur contra dicto quaestuario quod M. V. exibetur quasi quod decreta dicti Vicarii Generalis valeant supplire percussiones et contumelias subditis M. V. illatas. Quod est novum sapit elegantia. Affineverint(?) foribus de Ecclesiae copiam dicti decreti et metodo quae paris M. V. exibetur grave cum agitur de vexationibus omnino tollendis medio suprema auctoritate M. V. ideo supplicantes ad eam confugiunt.

Humiliter exorando dignetur mandare alicui Regiis Ministris M. V. benviso, ut serio aliquem eumdem Rev.dum Vicarium, ut omnino tollat dicta praecepta, quibus iubet supplicantes ea facere uti iuribus suis pro ut actenus usi sunt, 2° loco ut omnino viriliter animadvertatur contra dictos Religiosos complices percutionum et violentiarum illarum in quaestionarium, etiam cogendo ad refectionem novae vestis, et restitutionem pranidis, inibendo ne ulterius ipsum molestiant in suo munere actenus practicato sin minus ut M. V. vellit consulere indemnitati supplicantium, utendo etiam remediis economicis, quod etc.

Carolus 2.s Hispaniarum Rex et Mediolani Dux

Dilecto nostro.

Consulendum omnino est indemnitati Scholarium Ven. Scholae SS.mi Sacramenti in Ecclesia S. Mariae Secretae huius Urbis, qui oclusas Nobis preces porrexerunt, auditoque Fisci nostri voto, mandamus vobis, ut serio agatis cum Ven. Vicario Generali Capitulari, ut pro eius zelo, iustitia, et prudentia curet coelri(?) digna punitione praedictos excessus cum publico scandalo, tolli impedimento dicto quaestinario, ut iuxta solitas elemosinas conquirere possit, restituta eidem parascilae ablata et retirata, et ubi per supp.tas praestaretur debitum assistentiae et obsequia, fonctiones praecipuis, et si cum malerata impensa, habita ratione ad nives redditum sodalitii praecipiat dictis Ven. Patribus ne quicquam innovare audeant turbando Supplices in exercitio eorum iurium, et desistant a quacumque praetensione subministrationis cerae pro functionibus non necessariis, ac traditionis baldachini, cum haec omnia remanere debeant sub libera custodia Supplicantium, ne aliter Senatus noster manens capax apponere huiusmodi negotio tum ad parandam quietem subditis, tum ad sartum, tectaque servanda quaecumque nostrae iurisdictionis cura, et de responso habito, Senatum nostrum certiorem reddatis, opportunis remediis ubi opus sit promissum.

Mediolani die XVIII Februarii MDCI

Sign. Cona pro eo° Arba

Attergo: Eg.o Viro D. Dominico Magnono Sindico Fiscali Generali Senatus   Mediolani nostro Dilecto.
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Milano – S. Maria Segreta

Mil. 1564

Informazione contro la pretesa degli Scolari del SS.mo Sacramento sopra il dominio della Chiesa.

Informatione contro la presuntione de Scuolari del Santis.o sopra il dominio della Chiesa di S.ta Maria Secreta

Informazione veridica contro la vana ed insussistente Padronanza pretesa dalla Compagnia del Santissimo sopra alla Chiesa di Santa Maria Segreta.